
                 PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO 
                                   20844 Triuggio (MB) - Via Vittorio Veneto, 19 - Tel. 0362.970.961-997.137 – Fax  0362.997.045 

               L.R. 16-9-83 N. 82 

 

 

DIPARTIMENTO DI RIQUALIFICAZIONE FLUVIALE 

Cascina Boffalora 10 - 20844 Rancate di Triuggio (MB) 

tel. 0362/943.179  fax 0362/997298 

 

 

  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

SISTEMAZIONE DELLA FRANA ed area di laminazione sulla Bevera a Veduggio con Colzano 
comprese nell’intervento “Area di laminazione di Inverigo: interventi di riqualificazione fluviale 

nei territori di Inverigo, Nibionno e Veduggio con Colzano”.  
CUP: B63B11000800002 CIG: 60780651E9 

 

Amministrazione Aggiudicatrice: Ente di diritto pubblico Parco Regionale della Valle del Lambro, Via 

Vittorio Veneto 19, 20844 Triuggio (MB) 

Oggetto: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori relativi alla SISTEMAZIONE DELLA FRANA ed area 

di laminazione sulla Bevera a Veduggio con Colzano comprese nell’intervento “Area di laminazione di 

Inverigo: interventi di riqualificazione fluviale nei territori di Inverigo, Nibionno e Veduggio con Colzano”.” 

Importo a Base d’asta: € 481.247,00 (iva esclusa) di cui e 451.664,00 per lavori (soggetto a ribasso) e € 
22.583,00 per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetto a ribasso) e € 7.000,00 per progettazione 
esecutiva. 

CPV (Vocabolario comune per gli appalti): principale 45.11.12.30-9;  complementare 45.24.60.00-3 

Procedura: Appalto integrato - Procedura aperta, ex art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5 del D.Lgs n. 
163/2006, con criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a 
base di gara, ex art. 82, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006. 

Offerte Ricevute: n. 39. 

Aggiudicatario: Barri Marino di Barri Silvano, Via Valeriana n. 65, Dubino (SO), codice fiscale 
BRRSVN67T14E507Q e partita IVA 00743610149 che ha offerto il ribasso del 29,24%,   (ventinove virgola 
ventiquattro %), sia sulla progettazione esecutiva che sui lavori, con una risultanza di lavori aggiudicati in €  
319.597,45 oltre a € 22.583,00 per oneri della sicurezza e € 4.953,20 per la progettazione esecutiva per un 
totale complessivo di  € 347.133,65  (iva esclusa). 

Data Aggiudicazione: 14.10.2015. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, 
Via Corridoni, 39 - 20122  Milano.  

Presentazione del ricorso: 30 gg. dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai sensi dell’art. 79 
del D.Lgs. 163/2006 e smi. 

Responsabile del Procedimento: Dr. Bernardino Farchi 

   

 

 


